



Rettelsesblad til indstilling vedr. godkendelse af projektansøgninger vedrørende familieplejeanbragte børn og unges læring og trivsel

30-10-2017

Der er behov for at præcisere de økonomiske konsekvenser af indstillingen. Derfor rettes indstillingspunktet og økonomiafsnittet.

Sagsnr.
2017-0334536

Konsekvenser for indstillingen:

Dokumentnr.
2017-0334536-3

I afsnittet Indstilling fremgår følgende:

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen deltager i TrygFondens projekt "Bedre trivsel for anbragte børn – etablering af en infrastruktur for indsatser i plejefamilier", samt at Socialforvaltningens indtægts- og udgiftsbudget justeres med i alt 786.000 kr. i perioden 2017-2021, jf. tabel 1 i økonomiafsnittet.
2. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen deltager i projekt "Styrkelse af yngre familieplejeanbragte børns læring og sprogudvikling gennem dialogisk læsning", og at Socialforvaltningens indtægts- og udgiftsbudget som følge heraf justeres med 650.000 kr. årligt i perioden 2018-2019 til frikøb, jf. økonomiafsnittet. Deltagelsen er under forudsætning af, at TrygFondens Børneforskningscenter ved Aarhus Universitets projektansøgning imødekommes.

I afsnittet Indstilling burde der have stået følgende:

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen deltager i NUBUs projekt "Bedre trivsel for anbragte børn – etablering af en infrastruktur for indsatser i plejefamilier", samt at Socialforvaltningens indtægts- og udgiftsbudget justeres med i alt 786.000 kr. i perioden 2017-2021, jf. økonomiafsnittet.
2. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen deltager i projekt "Styrkelse af yngre familieplejeanbragte børns læring og sprogudvikling gennem dialogisk læsning", samt at såfremt TrygFondens Børneforskningscenter ved Aarhus Universitets projektansøgning imødekommes, justeres Socialforvaltningens indtægts- og udgiftsbudget med 650.000 kr. årligt i perioden 2018-2019, jf. økonomiafsnittet.

I afsnittet Økonomi fremgår følgende:

Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget justeres med i alt 2.086.000 kr. på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov. I bilag 1 ses de bevillingsmæssige konsekvenser af de to projekter.

I tillæg til de bevillingsmæssige konsekvenser af projekt ”Bedre trivsel for anbragte børn – etablering af en infrastruktur for indsatser i plejefamilier”, som fremgår af bilagets tabel 1, kommer, at Socialforvaltningen i projektets fjerde fase, som efter planen kommer til at ligge i 2020, vil modtage midler fra TrygFonden til frikøb af medarbejdere til afprøvning af projektets indsatsmodel. Det endelige beløb vil bero på en konkret vurdering af ressourceforbruget i de deltagende kommuner og kendes derfor ikke endnu.

Der skal ikke betales fondsmoms af midlerne til de to projekter, da Socialforvaltningen ikke er projektejer, men indgår som samarbejdspartner i projekterne.

I afsnittet Økonomi burde der have stået følgende:

At-punkt 1:

Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget justeres med i alt 786.000 kr. i perioden 2017-2021 på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, jf. tabel 1 i bilag 1.

De bevillingsmæssige konsekvenser håndteres i næstkommende sag om bevillingsmæssige ændringer.

I tillæg til de bevillingsmæssige konsekvenser af projekt ”Bedre trivsel for anbragte børn – etablering af en infrastruktur for indsatser i plejefamilier”, som fremgår af bilagets tabel 1, kommer, at Socialforvaltningen i projektets fjerde fase, som efter planen kommer til at ligge i 2020, vil modtage midler fra NUBU til frikøb af medarbejdere til afprøvning af projektets indsatsmodel. Det endelige beløb vil bero på en konkret vurdering af ressourceforbruget i de deltagende kommuner og kendes derfor ikke endnu.

At-punkt 2:

Såfremt TrygFondens Børneforskningscenter ved Aarhus Universitets projektansøgning imødekommes, justeres Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget med i alt 1.300.000 kr. på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, jf. tabel 2 i bilag 1. Justeringen vil blive foretaget i sagen om bevillingsmæssige ændringer.

Indstillingen er opdateret i overensstemmelse med rettelsesbladet.